
UCHWAŁA NR LXVII/636/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

o sposobie załatwienia wniosków o nadanie nazw obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka. 

Na podstawie art. 18b ust. 1  i art. 40 ust. 2  w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), art. 221 §1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 775), Uchwały nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie określenia procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom, i innym 
obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2023 r. 
poz. 6062), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Wniosek Kłodzkiego Stowarzyszenia Społeczno-Historycznego z dnia 18.03.2020 w sprawie nadania 
nazwy „Park Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość” dla skweru położonego przy ul. I. Daszyńskiego (teren na 
którym posadowiony jest pomnik-zielona ściana), celem upamiętnienia osób związanych z organizacją Wolność 
i Niezawisłość oraz innych organizacji podziemia niepodległościowego, które w latach 1945-1956 działały na 
terenie miasta Kłodzka, spełniający wymogi formalne przekazać do realizacji przez Burmistrza Miasta 
Kłodzka. 

§ 2. Pozostawić bez załatwienia: 

1. Wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej z dnia 17 maja 2023 roku w sprawie nadania nazwy 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej dla ronda na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego 
i ul.Kościuszki. 

2. Wniosek z dnia 23 maja 2023 roku Fundacji Tomasza Morusa o nadanie nazwy dla ronda na skrzyżowaniu 
ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki - imienia Arnoszta z Pardubic. 

3. Wniosek z dnia 18 lipca 2023 roku Koła Przewodników Sudeckich o nadanie nazwy Przewodników 
Sudeckich dla ronda na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki. 

4. Wniosek z dnia 20 lipca 2023 roku podpisany przez 133 osoby z Kłodzka i powiatu kłodzkiego o nadanie 
nazwy dla ronda na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki - Rondo Praw Kobiet.  

5. Wniosek z dnia 24 lipca 2023 roku Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kłodzku o nadanie 
nazwy dla ronda na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki - Rondo Róży Kłodzkiej. 

6. Wniosek p. A.P. mieszkanki gminy Kłodzko z dnia 04.09.2023 roku o nadanie nazwy dla ronda na 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki - imienia Leszka Rektorka. 

7. Wniosek Grupy Inicjatywnej Meszkańców Kłodzka z dnia 09.08.2023 r. o nadanie nazwy dla ronda na 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki - Bohaterów Ukrainy lub Obrońców Ukrainy. 

8. Wniosek Kłodzkiego Klubu Fotograficznego z dnia 19.09.2023 roku o nadanie nazwy dla ronda przy 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul. Malczewskiego i ul. Kościuszki - imienia Emila Czecha. 

§ 3. Nie uwzględnić wniosków p. B.T. z dnia 30.04.2021 r. i 23.08.2023 r. wraz z 204 współwnioskodawcami, 
o nadanie imienia Andreasa Ernsta skwerowi z „pomnikiem PZU” (dawniej hr. Goetzena) przy skrzyżowaniu ul. 
Daszyńskiego i ul. Kościuszki  

§ 4. Wniosek z dnia 02.03.2022 r. p. J.Sz.-Ł. w sprawie upamiętnienia bohaterów Ukrainy, w związku z agresją 
Rosji na ten Kraj, pozostawić bez załatwienia.  

§ 5. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku do zawiadomienia wnioskodawców 
o sposobie rozpatrzenia wniosków. 

Id: 27BA3E83-7FD9-4B7A-8056-BACA54F79398. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 27BA3E83-7FD9-4B7A-8056-BACA54F79398. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Kłodzku VIII. Kadencji i Burmistrz Miasta Kłodzka byli adresatami 
wniosków dotyczących nadania nazw i upamiętnienia zasłużonych osób, organizacji poprzez 
nazwanie obiektów na terenie miasta proponowanymi przez Wnioskodawców imionami 
zasłużonych postaci historycznych, stowarzyszeń oraz innymi uznanymi przez wnioskodawców za 
godne upamiętnienia nazwami. 

W myśl art. 18b ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez radę gminy powołuje się 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne wnioski w ww. 
sprawie kierowane były do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem  wyrażenia opinii o sposobie 
ich rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się ww. wnioskami na 
posiedzeniach w dniu: 26 07.2023 r., 20.09.2023 r., 11.10.2023 r. oraz 25.10.2023 r. 
 
Rozpatrzono następujące wnioski dotyczące nadania nazw obiektom na terenie miasta 
Kłodzka:   

1. Wniosek Kłodzkiego Stowarzyszenia Społeczno-Historycznego z dnia 18.03.2020 roku 
reprezentowanego przez Pana Grzegorza Palko, dotyczący zmiany nazwy Parku Przyjaźni 
na Park imienia Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. 

2. Wnioski p.B.T. z dnia 30.04.2021 roku i 23.08.2023 roku - podpisany przez 204 osoby (bez 
podania adresu) o nadanie imienia Andreasa Ernsta skwerowi z „pomnikiem PZU” (dawniej 
hr. Goetzena) przy skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego i ul. Kościuszki  

3. Wniosek z dnia 02.03.2022 roku p. J. Sz.-Ł. – w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 
nowych nazw ulic związanych z trwającą wojną na Ukrainie (dziesięć propozycji nadania 
imienia: Wołodymyra Zełeńskiego, Bojowników Wolnej Ukrainy, Braci Ukraińców, Ofiar 
Armii Czerwonej, Obrońców Kijowa, Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej, Bohaterów Charkowa, 
Sił Zbrojnych Ukrainy, Witalija Kliczko, Ducha Kijowa). 

4. Wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej z dnia 17 maja 2023 roku w sprawie 
nadania imienia Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej rondu na skrzyżowaniu 
ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki. 

5. Wniosek z dnia 23 maja 2023 roku Fundacji Tomasza Morusa o nadanie rondu na 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki imienia Arnoszta 
z Pardubic. 

6. Wniosek z dnia 18 lipca 2023 roku Koła Przewodników Sudeckich o nadanie rondu na 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego i ul.Kościuszki imienia Przewodników 
Sudeckich. 

7. Wniosek z dnia 20 lipca 2023 roku podpisany przez 133 osoby z Kłodzka i powiatu 
kłodzkiego o nadanie rondu na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego 
i ul.Kościuszki nazwy Rondo Praw Kobiet. 

8. Wniosek z dnia 24 lipca 2023 roku Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Kłodzku o nadanie rondu na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul.Malczewskiego 
i   ul. Kościuszki nazwy Rondo Róży Kłodzkiej. 

9. Wniosek p. A.P. mieszkanki gminy Kłodzko z dnia 04.09.2023 roku o nadanie rondu na 
skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, Malczewskiego i Kościuszki imienia Leszka Rektorka. 

10. Wniosek Grupy Inicjatywnej Mieszkańców Kłodzka z dnia 09.08.2023 roku o nadanie 
rondu na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, Malczewskiego i Kościuszki nazwy Bohaterów 
Ukrainy lub Obrońców Ukrainy.  

Id: 27BA3E83-7FD9-4B7A-8056-BACA54F79398. Podpisany Strona 1



11. Wniosek Kłodzkiego Klubu Fotograficznego z dnia 19.09.2023 roku o nadanie nazwy 
rondu przy skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul. Malczewskiego i ul. Kościuszki imienia 
Emila Czecha.  

Wyżej wymienione wnioski, były rozpatrywane przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Kłodzku i przedłożone do zaopiniowania pozostałym komisjom Rady Miejskiej. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która mając także na uwadze, iż przeważająca ich część 
dotyczyła jednego obiektu, t.j. nowo budowanego ronda przy skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, ul. 
Malczewskiego i ul. Kościuszki, przy braku uregulowań w sprawie nadawania nazw obiektom 
infrastruktury miejskiej, postanowiła przedłożyć Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie 
procedury nadawania nazw obiektom na terenie Kłodzka. Projekt określał, między innymi 
podmioty uprawnione do wnioskowania o nadanie nazw obiektom na terenie naszego miasta, 
konieczność związku proponowanego nazewnictwa z miejscową tradycją oraz uhonorowania osób 
szczególnie zasłużonych dla Kłodzka.  W związku z tak dużym zainteresowaniem społeczności 
naszego miasta (i nie tylko) przedmiotową sprawą, nie było możliwe dotrzymanie ustawowego 
terminu rozpatrzenia wszystkich wniosków w terminie określonym przepisami prawa. 

Uchwała nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 października 2023 r.                         
w sprawie określenia procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom i innym obiektom 
położonym na terenie miasta Kłodzka (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
10 listopada 2023 r. poz. 6062), która z dniem publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego obowiązuje na terenie Kłodzka, ustanawia zasady nadawania nazw ulicom, placom 
i parkom, i innym obiektom położonym na terenie Kłodzka. 

 

Rada Miejska kierując się zapisami ww. uchwały oraz stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia ww. wniosków, rekomenduje ich załatwienie 
w sposób następujący: 

 

1. Odnośnie wniosku Kłodzkiego Stowarzyszenia Społeczno-Historycznego w sprawie nadania 
nazwy „Park Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość” dla skweru położonego przy ul.I. 
Daszyńskiego (teren na którym posadowiony jest pomnik-zielona ściana), celem upamiętnienia 
osób związanych z organizacją Wolność i Niezawisłość oraz innych organizacji podziemia 
niepodległościowego, które w latach 1945-1956 działały na terenie miasta Kłodzka, na 
podstawie § 5 ust. 2 i ust. 3 Uchwały nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 
26.10.2023 r. oraz wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku, 
która pozytywnie opiniuje wniosek Kłodzkiego Stowarzyszenia Społeczno-Historycznego, 
wnioskuje do Burmistrza o przygotowanie stosowanego projektu uchwały w sprawie nadania 
nazwy wraz z uzasadnieniem i niezbędnymi załącznikami. 

2. W przedmiocie wniosków p. B.T. z dnia 30.04.2021r. i 23.08.2023 r. wraz z 204 
współwnioskodawcami,  o nadanie imienia Andreasa Ernsta skwerowi z „pomnikiem PZU” 
(dawniej hr. Goetzena) przy skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego i ul. Kościuszki nie uwzględnić 
obu wniosków, z uwagi na priorytetowe wnioskowane niniejszym uzasadnieniem, 
upamiętnienie w tym miejscu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Nie wykluczamy 
upamiętnienia osoby architekta Ernsta w inny sposób, tym bardziej, że istnieją publikacje 
i mauzoleum upamiętniające tego zasłużonego dla miasta budowniczego i jego rodzinę. 

3. Wniosek z dnia 02.03.2022 p. J.Sz.-Ł. w sprawie upamiętnienia bohaterów Ukrainy,                      
w związku z agresją Rosji na ten Kraj, pozostawić bez załatwienia, gdyż nie spełnia  
formalnych warunków przewidzianych w uchwale Rady Miejskiej w Kłodzku nr 
LXV/607/2023  z dnia 26 października 2023 w sprawie określenia procedury nadawania nazw 
ulicom, placom i parkom, i innym obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka.  

4. W związku z napływem wniosków (8 wniosków) wymienionych w powyższym zestawieniu 
w punktach (4 – 11) o nadanie nazwy rondu przy skrzyżowaniu ul. I. Daszyńskiego 
i J. Malczewskiego, Rada Miejska w Kłodzku uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków 

Id: 27BA3E83-7FD9-4B7A-8056-BACA54F79398. Podpisany Strona 2



i Petycji, która wobec ilości złożonych wniosków i petycji dotyczących nazwy jednego obiektu, 
tj. przedmiotowego ronda, wnioskuje o zaniechanie na obecnym etapie nadania temu obiektowi 
nazwy. Należy także mieć na uwadze przyjętą wcześniej w uzasadnieniu do uchwały 
XXVII/249/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. Rady Miejskiej w Kłodzku zasadę pierwszeństwa 
honorowania zasłużonych obywateli Kłodzka w nadawaniu nazw obiektom na terenie naszego 
miasta, w której Rada Miejska stwierdza, co następuje: procedura nadania imienia obiektom 
i ulicom naszego miasta jest uwarunkowana (…)  historią powojennego Kłodzka, którego 
wybitni mieszkańcy okresu władzy komunistycznej nie mogli być uhonorowani z powodów 
ideologicznych. Nazewnictwo ulic uwarunkowane było ideologią totalitarną, preferującą obce 
mieszkańcom Kłodzka tradycje, osoby i zdarzenia. Obecnie, po 75 latach przynależności 
Kłodzka do Rzeczypospolitej priorytetem w nazewnictwie ulic i obiektów miejskich są, 
w szczególności wybitne osobistości związane z Kłodzkiem powojennym. Mając powyższe na 
uwadze oraz niewielki zasób obiektów, godnych nazwania zgodnie ze złożonymi wnioskami, 
przyjętymi zasadami nazewnictwa, skomplikowane i kosztowne formalności przy ewentualnych 
zmianach nazw już istniejących, Rada Miejska w Kłodzku na mocy obowiązującego prawa 
miejscowego i podjętych wcześniej rozstrzygnięć, postanawia nie uwzględnić wniosków w 
sprawie nadania nazwy rondu przy skrzyżowaniu ulic I.Daszyńskiego, ul. T.Kościuszki 
i J.Malczewskiego.    

Nie uważamy jednakże, że po spełnieniu wymaganych uchwałą Rady Miejskiej warunków, 
inicjatywa uhonorowania wybitnych i zasłużonych obywateli naszego miasta zostanie, w miarę 
możliwości, usankcjonowana przez Radę Miejską stosownymi uchwałami. 

Rada Miejska w Kłodzku sugeruje wnioskodawcom, iż istnieją inne formy upamiętnienia 
wybitnych obywateli naszego Miasta, w tym ufundowanie tablic pamiątkowych, publikacje czy 
wystawy w miejskich instytucjach kultury oraz możliwość ubiegania się o honorowe obywatelstwo, 
czy tytuł Zasłużonego dla Miasta Kłodzka dla wybitnych osobistości naszego miasta. 

 
 

 
 
 
 
 

Id: 27BA3E83-7FD9-4B7A-8056-BACA54F79398. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVII/636/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


